Jahresabschluss

Geschaftsjahr 2019

Hauptkasse und Jugendkasse

Gliederung

DLRG Ortsgruppe St. Georgen e.V.

Gliederungs-Nr,

01 03 008



Er6ffnungsbilanz zum 01.01.2019

Konten-
gruppe EUR EUR EUR
AKTIVA (Besitzposten)
Anlagevermdgen:
1100 Immaterielle Vermogensgegenstande
1200 Sachanlagen :
Grundstuicke
Gebéaude
Geréate und Ausristung
Einsatzfahrzeuge und Zubehor
Boote
Geschaftsausstattung / Biromaschinen
Sonstige Sachanlagen 1.129,25  1.129,25 1.129,25
1300 Finanzanlagen
Umlaufvermdgen:
1400 Vorréate / Material 3.071,75
1500 Forderungen
aus Lieferungen und Leistungen
aus Beitragen
an Sonstige
1600 Wertpapiere, Termin- und Spareinlagen 63.415,29
Geldmittelkonten
1700 Kasse 0,00
1800 Girokonto 18.268,95 18.268,95 84.755,99
Aktive Rechnungsabgrenzung
85.885,24
PASSIVA (Schuldposten)
Eigenkapital:
2100 Kapital
2200 - 2300 Riicklagen 42.500,00
- davon freie Ricklagen
Fremdkapital:
2600 Ruckstellungen
2700 Verbindlichkeiten
gegeniber Kreditinstituten
aus Lieferungen und Leistungen
aus Beitragen
aus Steuern und Sozialabgaben
gegeniber Sonstigen
2800 Passive Rechnungsabgrenzung

42.500,00



Einnahmen Ansatz fir
steuerliche
Zwecke
EUR EUR EUR
Kontenklasse 3 - Ideeller Bereich
31 Beitrage und Eintritt Hallenbad 17.743,00 17.743,00
32__-33__ Zuwendungen und Sammlungen 6.031,06 6.031,06
34 Zuschuss Bezirk
35 Zuschusse fur die Gliederung 7.695,23 7.695,23
36 Zuschisse an die Jugendarbeit
39 Sonstige steuerfreie Einnahmen 7.505,44 38.974,73  7.505,44
(- davon Beschaffung von Gegen-
standen des Anlagevermdégens)
| 38.974,73
Kontenklasse 5 Vermdgensverwaltung
52 Zinsen und zinséhnliche Ertrage 4,70 4,70
53 Sonstige Einnahmen 4,70
| 4,70
Kontenklasse 6 und 7 - Zweckbetriebe
601 - 602 Ausbildung+Schwimmkurse 12.170,00 12.170,00
605 _ Wasserrettungsdienst+Stromungsretter+SAN 1.780,51 1.780,51
700 _ Jugend 0,00 -
701_-708_ Verkauf von DLRG-Material 656,65 656,65
709 _ Sonstige Einnahmen 104,21 14.711,37 104,21
(- davon Verkauf von Gegen-
sténden des Anlagevermodgens)
[ 14.711,37
Kontenklassen 8 - Steuerpflichtiger wirtschaft-
licher Geschéaftsbetrieb
801 _-803_ Eigenbewirtschaftete Heimbetriebe, 475,00 475,00
Gaststatten, Kantinen
807_ Gesellige Veranstaltungen 1.049,82 1.049,82
808_-809_ Sonstige Einnahmen 756,84 2.281,66 756,84
(- davon Beschaffung von Gegen-
standen des Anlagevermogens)
[ 2.281,66
Gesamteinnahmen 55.972,46 55.972,46
Gegeniberstellung der Einnahmen und Ausgaben
Gesamteinnahmen 55.972,46
Gesamtausgaben -54.843,46
Mehreinnahmen-/ausgaben 1.129,00




Ausgaben

Kontenklasse 4 - Ideeller Bereich

41__

42

43
44
45
46
47

-49

Abzufiihrende Beitragsanteile
und Verbandsabgaben
Tagungen der Organe,
Ehrenamtliche Geschéftsfiihrung,
Ehrungen und Reprasentation
DLRG-Zuschuss an die Jugend
Offentlichkeitsarbeit

Lohne, Gehalt,soz. Abgaben
Versicherungen

Sonstige Ausgaben

(- davon Beschaffung von Gegen-
standen des Anlagevermagens)

Kontenklasse 5 Vermdgensverwaltung

55
56

-57__

Ausgaben zu Mieten, Pacht
Sonstige Ausgaben

Kontenklasse 6 und 7 - Zweckbetriebe

61 -64__

65__
66__
67
70_

71
79

-78

Ausbildung und Schwimmkurse
Wasserrettungsdienst+Stromungsretter+SAN
Fahrzeug

Rettungswachdienst

Jugend

Einkauf von DLRG-Material

Sonstige Ausgaben

(- davon Beschaffung von Gegen-

standen des Anlagevermogens)

Kontenklassen 8 - Steuerpflichtiger wirtschaft-

81__

84
85__
86__
87 __
88__

-83__

-89

licher Geschéftsbetrieb
Eigenbewirtschaftete Heim-
betriebe Gaststatten, Kantinen
Werbung / Printmedien
Wertstoffssammlungen
Sponsoring
Gesellige Veranstaltungen
Sonstige Einnahmen
(- davon Beschaffung von Gegen-
stéanden des Anlagevermogens)

Gesamtausgaben

EU

10.051,20

-1.350,53

0,00
-708,00

-1.460,22
-6.643,00

-97,70

-5.351,51
-8.279,70
-5.380,12
-219,29
-1.170,04
-489,25

-13.097,85

-511,70
-33,35

Ansatz fur

steuerliche

Zwecke
EU EU

-10.051,20
-1.350,53
0,00
-708,00
-1.460,22

-20.212,95 -6.643,00
-328,50

20.541,45|

-97,70 -97,70

| -97,70|

-5.351,51
-8.279,70
-5.380,12
-219,29
-1.170,04
-489,25
-20.889,91
-206,40

| -21.096,31|

-13.097,85

-511,70
-13.642,90
-143,75

| -13.753,30]|

-54.843,46 -55.488,76




Schlussbilanz zum 31.12.2019

AKTIVA (Besitzposten)

Anlagevermdgen:
Immaterielle Vermdgensgegenstande
Sachanlagen :
Grundsticke
Gebéaude
Gerate und Ausriistung
Einsatzfahrzeuge und Zubehor
Boote
Geschaftsausstattung / Biromaschinen
Sonstige Sachanlagen

Finanzanlagen

Umlaufvermdégen:

Vorrate / Material

Forderungen
aus Lieferungen und Leistungen
aus Beitragen
an Sonstige

Wertpapiere, Termin- und Spareinlagen

Geldmittelkonten
Kasse
Girokonto

Aktive Rechnungsabgrenzung

PASSIVA (Schuldposten)

Eigenkapital:
Kapital
Ricklagen
- davon freie Rucklagen
Fremdkapital:
Ruckstellungen
Verbindlichkeiten
gegenuber Kreditinstituten
aus Lieferungen und Leistungen
aus Beitragen
aus Steuern und Sozialabgaben
gegeniber Sonstigen

Passive Rechnungsabgrenzung

m
Pyl

1.482,60

0,00

61.519,99

0,00
21.293,25

54.929,00
1.129,00

m
)

1.482,60

2.783,12

61.519,99

21.293,25

54.929,00

m
Cc
)

1.482,60

85.596,36

87.078,96

54.929,00



Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V.
Gliederung DLRG Ortsverein St. Georgen e.V.

Einzelaufstellung der Grundsticke, Geb&ude, Einrichtungs- und Ausriistungsgegenstande

Jahresabschluss 31.12.2019

Inv.-Nr| Stiick Gegenstand Anschaffungs- Nutzungs-| Afa- Wert per  |Abschreibung Wert per Konto
Monat/Jahr Wert dauer Satz | 01.01.2019 2019 31.12.2019
38 1|Rasenmaher Juli 2016 575,00 4 25% 143,75 143,75 - 8110
40 1|AED Juni 2018 1.314,00 4 25% 985,50 328,50 657,00 4915
41 1|StandUpPaddle Board Apr 19 1.032,00 5 20% - 206,40 825,60 6590
Ubertrag/Summe 1.129,25 678,65 1.482,60

Rechnerisch richtig

Weingarten, den 04.01.2020

Schatzmeister




Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V.
Gliederung DLRG Ortgruppe St. Georgen e.V.

Einzelaufstellung der Finanzanlagen und sonstigen Geldbestande

Jahresabschluss 31.12.2019

Konto Kreditinstitut Art der Anlage EUR
DLRG
Sparkasse
1610|Schwarzwald-Baar Spar-Flex Sparbuch 47.012,68
Sparkasse
1630|Schwarzwald-Baar Tagesgeldkonto 10.256,72
Sparkasse
1640|Schwarzwald-Baar Tagesgeldkonto Jugend 4.250,59
1710 Handkasse 0,00
1700 Handkasse Jugend 0,00
Sparkasse
1800|Schwarzwald-Baar Girokonto 15.566,60
Sparkasse
1830|Schwarzwald-Baar Spendenkonto (Girokonto) 598,60
Volksbank
1820|Schwarzwald Baar Hegau |Spendenkonto (Girokonto) 3.901,30
Sparkasse
1810|Schwarzwald-Baar Girokonto Jugend 1.226,75
Summe 82.813,24

Weingarten, den 04.01.2020

Rechnerisch richtig

Schatzmeister



Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V.
Gliederung DLRG Ortsgruppe St. Georgen e.V.

Einzelaufstellung der Riucklagen

Jahresabschluss 31.12.2019

Konto Stand Zugang Abgang Stand Rucklagenart Zweck
DLRG 01.01.2019 31.12.2019
2310 0,00 1.129,00 0,00 1.129,00 Freie Ricklage
Neues Einsatzfahrzeug
2320 27.500,00 0,00 0,00 27.500,00 Zweckgebundene Kauf im Jahr 2023 geplant
Neue Heizung
2320 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 Zweckgebundene [Rettungszentrum Kauf im Jahr
2023 geplant
2320 0,00 11.300,00 0,00 11.300,00  |zweckgebundene jszrrl'iiﬁsm'“e"mk'age
Summe 42.500,00 12.429,00 0,00 54.929,00

Weingarten, den 04.01.2019

Rechnerisch richtig




Abschluf3kontrolle der Geldbestande

Geldbestande der Eréffnungsbilanz

1600 Wertpapiere, Termingeld-, Spareinlagen 63.415,29
1700/1800  Geldmittelkonten 18.268,95 81.684,24

Geldbestande der Schlu3bilanz

1600 Wertpapiere, Termingeld-, Spareinlagen 61.519,99
1700/1800  Geldmittelkonten 21.293,25 82.813,24
Gewinn/Verlust 1.129,00

St. Georgen, den 07.02.2020

Ort/Datum

1. Vorsitzender Schatzmeister

Prifungsvermerk: Der Jahresabschluss per 31.12.2019 wurde geprift und fur in Ordnung befunden.
Die Einnahmen und Ausgaben sind durch Belege nachgewiesen.

St. Georgen, den 07.02.2020

Ort/Datum

Revisoren

Unterschrift Unterschrift



