Jahresabschluss



Geschäftsjahr 2019

Hauptkasse und Jugendkasse

Gliederung Gliederungs-Nr.

DLRG Ortsgruppe St. Georgen e.V. 01 03 008

Eröffnungsbilanz zum 01.01.2019

Konten- gruppe		<u>EUR</u>	<u>EUR</u>	<u>EUR</u>
	AKTIVA (Besitzposten)			
1100 1200	Anlagevermögen: Immaterielle Vermögensgegenstände Sachanlagen: Grundstücke Gebäude Geräte und Ausrüstung Einsatzfahrzeuge und Zubehör Boote Geschäftsausstattung / Büromaschinen Sonstige Sachanlagen	1.129,25	1.129,25	1.129,25
1300	Finanzanlagen			
1400 1500	Umlaufvermögen: Vorräte / Material Forderungen aus Lieferungen und Leistungen aus Beiträgen an Sonstige		3.071,75	
1600	Wertpapiere, Termin- und Spareinlagen		63.415,29	
1700 1800	Geldmittelkonten Kasse Girokonto	0,00 18.268,95	18.268,95	84.755,99
	Aktive Rechnungsabgrenzung		_	85.885,24
	PASSIVA (Schuldposten)		=	
2100 2200 - 2300	Eigenkapital: Kapital Rücklagen - davon freie Rücklagen		42.500,00	
2600 2700	Fremdkapital: Rückstellungen Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten aus Lieferungen und Leistungen aus Beiträgen aus Steuern und Sozialabgaben gegenüber Sonstigen			
2800	Passive Rechnungsabgrenzung		=	42.500,00

	Einnahmen			Ansatz für steuerliche Zwecke
Kontenkla	sse 3 - Ideeller Bereich	<u>EUR</u>	<u>EUR</u>	EUR
31 32 33 34	Beiträge und Eintritt Hallenbad	17.743,00 6.031,06		17.743,00 6.031,06
35 36	Zuschüsse für die Gliederung Zuschüsse an die Jugendarbeit	7.695,23		7.695,23
39	Sonstige steuerfreie Einnahmen (- davon Beschaffung von Gegen- ständen des Anlagevermögens)	7.505,44	38.974,73	7.505,44
l/ o mto mislo	and E Variation and a second second			38.974,73
52 53	sse 5 Vermögensverwaltung Zinsen und zinsähnliche Erträge Sonstige Einnahmen	4,70	4,70	4,70
Kontenkla	sse 6 und 7 - Zweckbetriebe			4,70
601 - 602 605_ 700_	Ausbildung+Schwimmkurse Wasserrettungsdienst+Strömungsretter+SAN Jugend	12.170,00 1.780,51 0,00		12.170,00 1.780,51
701 708_ 709_	Verkauf von DLRG-Material Sonstige Einnahmen (- davon Verkauf von Gegen- ständen des Anlagevermögens)	656,65 104,21	14.711,37	656,65 104,21
Kontenkla	ssen 8 - Steuerpflichtiger wirtschaft-			14.711,37
	licher Geschäftsbetrieb			
801 803_	Eigenbewirtschaftete Heimbetriebe, Gaststätten, Kantinen	475,00		475,00
807_	Gesellige Veranstaltungen	1.049,82		1.049,82
808 809_	Sonstige Einnahmen (- davon Beschaffung von Gegenständen des Anlagevermögens)	756,84	2.281,66	756,84
	Standen des Anlagevennogens)			2.281,66
Gesamteinn	ahmen	:	55.972,46	55.972,46
Gegenühers	tellung der Einnahmen und Ausgaben			
Gesamteinna			55.972,46	
Gesamtausg Mehreinnahn	aben nen-/ausgaben	- -	-54.843,46 1.129,00	

	Ausgaben	<u>EUR</u>	<u>EUR</u>	Ansatz für steuerliche Zwecke <u>EUR</u>
Kontenkla	sse 4 - Ideeller Bereich Abzuführende Beitragsanteile	-10.051,20		-10.051,20
41	und Verbandsabgaben	-10.031,20		-10.051,20
42	Tagungen der Organe, Ehrenamtliche Geschäftsführung, Ehrungen und Repräsentation	-1.350,53		-1.350,53
43	DLRG-Zuschuss an die Jugend	0,00		0,00
44	Öffentlichkeitsarbeit	-708,00		-708,00
45	Löhne, Gehält,soz. Abgaben			
46	Versicherungen	-1.460,22		-1.460,22
47 49		-6.643,00	-20.212,95	
	(- davon Beschaffung von Gegen-			-328,50
	ständen des Anlagevermögens)			
				-20.541,45
Kontenkla	sse 5 Vermögensverwaltung			
55	Ausgaben zu Mieten, Pacht			
56 57	Sonstige Ausgaben	-97,70	-97,70	-97,70
				07.70
Kontonkla	sse 6 und 7 - Zweckbetriebe			-97,70
		E 0E4 E4		E 0E4 E4
65	Ausbildung und Schwimmkurse Wasserrettungsdienst+Strömungsretter+SAN	-5.351,51 -8.279,70		-5.351,51 -8.279,70
66 <u> </u>	Fahrzeug	-5.380,12		-5.380,12
67 <u> </u>	Rettungswachdienst	-219,29		-219,29
70_	Jugend	-1.170,04		-1.170,04
71 78		-489,25		-489,25
79	Sonstige Ausgaben	,	-20.889,91	,,
- <u></u>	(- davon Beschaffung von Gegen-		, .	-206,40
	ständen des Anlagevermögens)			
				-21.096,31
Kontonkla	ssen 8 - Steuerpflichtiger wirtschaft-			-21.030,31
Nontenkia				
04 00	licher Geschäftsbetrieb	40.007.05		40.007.05
81 83		-13.097,85		-13.097,85
0.4	betriebe Gaststätten, Kantinen			
84 85	Werbung / Printmedien Wertstoffssammlungen			
86	Sponsoring			
87 <u> </u>	Gesellige Veranstaltungen	-511,70		-511,70
88 89		-33,35	-13.642,90	
<u> </u>	(- davon Beschaffung von Gegen-	33,33		-143,75
	ständen des Anlagevermögens)			,
				-13.753,30
				-13.733,30
Gesamtaus	gaben		-54.843,46	-55.488,76
_		=		

Schlussbilanz zum 31.12.2019

AKTIVA (Besitzposten)	<u>EUR</u>	<u>EUR</u>	<u>EUR</u>
Anlagevermögen: Immaterielle Vermögensgegenstände Sachanlagen: Grundstücke			
Gebäude Geräte und Ausrüstung Einsatzfahrzeuge und Zubehör Boote	1.482,60		
Geschäftsausstattung / Büromaschinen Sonstige Sachanlagen	0,00	1.482,60	1.482,60
Finanzanlagen			
Umlaufvermögen: Vorräte / Material Forderungen aus Lieferungen und Leistungen aus Beiträgen an Sonstige		2.783,12	
Wertpapiere, Termin- und Spareinlagen	61.519,99	61.519,99	
Geldmittelkonten Kasse Girokonto	0,00 21.293,25	21.293,25	85.596,36
Aktive Rechnungsabgrenzung		=	87.078,96
PASSIVA (Schuldposten)			
Eigenkapital: Kapital Rücklagen - davon freie Rücklagen Fremdkapital: Rückstellungen Verbindlichkeiten	54.929,00 1.129,00	54.929,00	
gegenüber Kreditinstituten aus Lieferungen und Leistungen aus Beiträgen aus Steuern und Sozialabgaben gegenüber Sonstigen			
Passive Rechnungsabgrenzung		_	54.929,00

Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V. Gliederung DLRG Ortsverein St. Georgen e.V.

Einzelaufstellung der Grundstücke, Gebäude, Einrichtungs- und Ausrüstungsgegenstände

Jahresabschluss 31.12.2019

InvNr	Stück	Gegenstand	Anschaff	ungs-	Nutzungs-	Afa-	Wert per	Abschreibung	Wert per	Konto
			Monat/Jahr	Wert	dauer	Satz	01.01.2019	2019	31.12.2019	
38	1	Rasenmäher	Juli 2016	575,00	4	25%	143,75	143,75	-	8110
40	1	AED	Juni 2018	1.314,00	4	25%	985,50	328,50	657,00	4915
41	1	StandUpPaddle Board	Apr 19	1.032,00	5	20%	1	206,40	825,60	6590
		Übertrag/Summe		•			1.129.25	678.65	1.482.60	

Rechnerisch richtig

Weingarten, den 04.01.2020

Schatzmeister	•

Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V. Gliederung DLRG Ortgruppe St. Georgen e.V.

Einzelaufstellung der Finanzanlagen und sonstigen Geldbestände

Jahresabschluss 31.12.2019

Konto	Kreditinstitut	Art der Anlage	EUR
DLRG			
	Sparkasse		
1610	Schwarzwald-Baar	Spar-Flex Sparbuch	47.012,68
	Sparkasse		
1630	Schwarzwald-Baar	Tagesgeldkonto	10.256,72
	Sparkasse		
1640	Schwarzwald-Baar	Tagesgeldkonto Jugend	4.250,59
1710		l londicoo	0.00
1710		Handkasse	0,00
1700		Handkasse Jugend	0,00
	Sparkasse		
1800	Schwarzwald-Baar	Girokonto	15.566,60
	Sparkasse		
1830	Schwarzwald-Baar	Spendenkonto (Girokonto)	598,60
	Volksbank		
1820	Schwarzwald Baar Hegau	Spendenkonto (Girokonto)	3.901,30
	Sparkasse		
1810	Schwarzwald-Baar	Girokonto Jugend	1.226,75
		Summe	82.813,24

	Rechnerisch richtig
Weingarten, den 04.01.2020	
-	Schatzmeister

Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V. Gliederung DLRG Ortsgruppe St. Georgen e.V.

Einzelaufstellung der Rücklagen

Jahresabschluss 31.12.2019

Konto DLRG	Stand 01.01.2019	Zugang	Abgang	Stand 31.12.2019	Rücklagenart	Zweck
2310	0,00	1.129,00	0,00	1.129,00	Freie Rücklage	
2320	27.500,00	0,00	0,00	27.500,00	Zweckgebundene	Neues Einsatzfahrzeug Kauf im Jahr 2023 geplant
2320	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	Zweckgebundene	Neue Heizung Rettungszentrum Kauf im Jahr 2023 geplant
2320	0,00	11.300,00	0,00	11.300,00	Zweckgebundene	Betriebsmittelrücklage jährlich
Summe	42.500,00	12.429,00	0,00	54.929,00		

Weingarten, den 04.01.2019

Abschlußkontrolle der Geldbestände

Geldbestände der I	Eröffnungsbilanz					
1600 1700/1800	Wertpapiere,Termingeld-, Geldmittelkonten	Spareinlagen	63.415,29 18.268,95	81.684,24		
Geldbestände der S	Schlußbilanz					
1600 1700/1800	Wertpapiere,Termingeld-, Geldmittelkonten	Spareinlagen	61.519,99 21.293,25	82.813,24		
Gewinn/Verlust			=	1.129,00		
	St. George	en, den 07.02.2020				
	(Ort/Datum				
1. Vorsitzend	der	Schatzmeister				
Prüfungsvermerk	: Der Jahresabschluss per 3 Die Einnahmen und Ausga			ing befunden.		
	St. George	en, den 07.02.2020				
	(Ort/Datum				
Revisoren						
Unterschrift			Unterschrift			